

mere penger å svindle bort.

Vi bygger opp att fagorganisasjonen på arbeidsplassene. Derfra skal vi organisere den motstand som skal knekke ryggen på tyskernes komiske lakeier. Vi bygger på det som var grunnvollen i fagorganisasjonen — **KLASSESOLIDARITETEN**. Derfor skal vi fortsatt betale det som vi før betalte i fagforeningskontingent, som minimum, til **ILLEGALT ARBEID**, gjennom de organer, som er organisert til dette føremål.

Under opplosningen av fagorganisasjonen har noen nyttet høve til å undra seg denne solidaritet. Disse stiller seg i klasse med profitthaiene som krafser til seg tysk arbeid. De må minnes om at de ikke straffet kan stille seg usolidarisk i den store striden som vi no fører for frihet og nasjonalt sjølstende.

En del gamle fagforeningsfolk betaler enno kontingent til sin fagforening, fordi de trur at de ellers mister sine rettigheter i fagorganisasjonen. Sjølsagt skal ingen miste den rett og ære de har i fagorganisasjonen, om de ikke no betaler kontingent til sin fagforening.

#### ARBEIDSMOBILISERINGEN OG KVINNEN —

I den totale krig bruker tyskerne alle midler for å frigjøre mannlig arbeidskraft, som skal settes inn i krigsindustrien og for utbygging av deres befestningsannlegg rundt om i de okkuperte land. I mennenes sted blir det så plasert kvinner. (På visse steder også ungdom i 16—17 års alderen). Vi ser resultatet av tyskernes bestrebelser, særlig innenfor

sporvegene, jernbanen, post og telegraf m. fl.

Det må være klart for alle kvinner at parolen om **BOYKOTT AV ARBEIDSMOBILISERINGEN — OGSÅ GJELDER DEM!** At en hver mann som frigjøres ved at en kvinne tar hans plass, er en mann stilt til disposisjon for tyskerne i deres krig mot vårt land og dets forbundsfeller.

#### LINJEN MÅ VÆRE —

Ingen kvinner må søke eller ta arbeide som frigjør mannlig arbeidskraft, eller på annen måte hjelpe tyskerne i deres krig.

De kvinner som bryter dette må være klar over at de, i likhet med andre som bryter fronten, må stå til regnskap for dette når krigen er slutt.

#### DE ALLIERTE OPERERER PÅ NORSKEKYSTEN —

Allierte flåte- og flystridskrefter opererer i norske farvann. Det foreligger alt bemerkelsesverdige resultater. London melder at torsdag 7 oktober angrep allierte stridskrefter Bodø havn. Det ble notert 12 treffere på 8 skip, deriblant var et 8000 tonns tankskip. I angrepet deltok et amerikansk hangarskip og videre slagskip, kryssere, destroyere og torpedojagere fra den britiske nordsjøflåte. 3 amerikanske fly gikk tapt. 2 tyske fly som forsøkte å skygge de allierte skip ble skutt ned.

#### SEND «FRIHETEN» VIDERE NÅR DU HAR LEST DEN —

# FRIHETEN

12 NOV. 1943

4380

Nr. 36 1943 - KAMPORGAN FOR NORSKE PATRIOTER

#### FÅ MATEN FRAM TIL DET NORSKE FOLKET!

Gjennom kamporganet sitt, «Bonden», har de ansvarsbevisste bøndene sendt ut parolen: «**REDD HØSTEN! - SØRG FOR AT MATEN KOMMER VÅRT EGET FOLK TIL GODE!**».

I tusener og atter tusener slutter bøndene opp om parolen og nytter alle muligheter for å komme utenom de nasikontrollerte omsettingsorganene. Bøndene forstår nødvendigheten av at den ene delen av den nasjonale fronten understøtter den andre. De forstår den rollen som befolkningen i byene og industristrøkene spiller i fribomskampen, og de vet at en fortsatt kamp er avhengig av at maten når fram til alle kjempende patrioter. De patriotiske bøndene har også fastsatt priser som muliggjør den illegale omsettingen uten å danne grunnlag for svartebørsager.

Under de kritiske septemberdagene 1941 skreiv «Fritt Folk» at tyskerne var mektige nok til å svelte ut hele det norske folket. De norske lakeiene har hjulpet til så godt de har kunnet. Mer enn andre merker arbeidsfolket i byene og industristrøkene resultatene av denne hensynsløse utplyndringen. Det er intet annet enn hungersnød som nå truer folket.

Bøndenes parole blir derfor forstått. Men vi innser samtidig at virkeliggjørelsen av andre delen av parolen ikke kan løses av bøndene

alene, men bare gjennom et titt samarbeid med bybefolkningen. De nødvendige illegale omsettingsorganene må bygges ut fra byene i samarbeid med de fagorganiserte arbeidere.

Omsettingsorganene må bygges ut straks! Det er folkets eksistens som står på spill.

#### MOSKVA-KONFERANSEN —

Verden ventet Moskva-konferansens beslutninger med den største spenning: Skulde menneskehetens lidelser i denne krig snart ta slutt, folkenes frihet stadfestes fra fredens første time, krigsforbryterne få sin rettferdige straff?

Folkenes håp ble ikke skuffet. I følge erklæringen var spørsmålet om en forkortelse av krigen det første som ble posetivt løst. Alle beslutninger og forberedelser ble truffet for det felles slag fra øst og vest som skal knuse den tyske krigsmaskin på kortest mulig tid.

Prinsippet om likeberettigelse mellom alle stater ble fastlagt, og for å sikre freden er det på dette grunnlag skapt et felles organ, garantert av samarbeid mellom konferansens makter også etter krigen. Gjennom et konsultativt organ i London innbys de små statene til samarbeid alt i dag. Av ikke minst betydning er det konsultative organ for Italia med representanter også fra den franske nasjonalkomite, fra Jugoslavia og Hellas, foruten Moskva-konferansens makter. Prosessen i Italia er alt i

Fortsettes side 2.

illegale grupper og at resultatene lot vente på seg.

Imidlertid har det ved dyktig, energisk og utholdende arbeid lyktes å få snudd,

ende tidspunkt er ikke heldig. Det kan føre til splittelse og indre strid, og det må unngås. Slike forslag må, hvor gode og velmente de enn er, vente til et mer

Gi fagforeningskontingenten som minimum til illegalt arbeid!



## NORD-EUROPAS STØRSTE FLYGEPLASS

bygges nå på Lista av tyske entreprenørfirmaer, med tvangsutskrevne norske arbeidere. For oppsetsighet, skoft og for lite arbeidstempo har tyskerne sine egne straffemetoder. De består i: 1) Et døgn sultestraft. 2) Rengjøring av latrinene til de russiske fangene og 3) Tortur. I siste tilfelle blir arbeiderne ført inn i et torturrom. Først blir en iskald vannstråle under høyt trykk rettet mot deres nakne kropp. Siden blir de tvunget opp på en ovn, som er så varm at de må småhoppe hele tiden for ikke å forbrenne. Deretter blir de på nytt behandlet med vannstrålen. Behandlingen har ofte medført at arbeiderne har mistet bevisstheten.

Arbeidsulykker hører til dagens orden. Selv ikke de mest primitive sikringstiltak blir foretatt. Under

## MOSKVA-KONFERANSEN —

Fortsatt fra side 1.

gang, fescismen likvideres og folkene i Sør-Europa og Afrika puster lettet.

Erklæringen om at Østerrike skulle bli en fri stat har rammer nasismen som en sprengkile. Østerikerne har mer energisk tatt kampen opp igjen i bevisstheten om at friheten blir så stor som deres innsats fortjener.

Moskva-konferansen har utløst bevegelse i verden og har samlet verden om det umiddelbare mål å knuse nasismen, og gjennom de særlige beslutninger om å straffe krigsforbryterne ligger muligheter for å rykke nasismens onde opp med roten. En hver nasist skal forfølges om det så er til verdens ende og overleveres til samfundets rettfærdige straff.

sprengninger suser steinspruten om ørene.

På grunn av disse forferdelige forhold er det sendt skriv til Departementet med forespørsel om norsk lov gir tyskerne rett til å gå fram på denne måten. Departementet har ikke gitt svar.

### SILKESNOREN OG TOLLEKNIVEN, vårt utmerkede lydlose apparat mot angiverne, har igjen vært i virksomhet. Det er nå ytterligere 9 angivere mindre i Norge. Vi er glade på vegne av alle de nordmenn som derved får leve og de hundreder som kan puste fritt. Få bare enda mer fart i vårt lydlose apparat!

### OM LAG 200 NYE ARRESTASJONER er foretatt i Trøndelag, vesentlig blant arbeiderungdom. Gestapo gikk fram på den mest brutale måte. Mange ble lagt i lenker. Avskybølgen er vokset faretruende i Trøndelag nå.

## RUSSERNE OG NORD-NORGE —

London radio siterte nylig utførlig en artikkel i det russiske tidsskrift «Krigen og arbeiderklassen» som på det mest bestemte understreker at russerne ikke ønsker en fotsbredd norsk jord.

## FINNLANDS ARBEIDERE FOR FREDEN —

Den finske fagforeningskongress forlanger i en proklamasjon at Finland skal trekke seg ut av krigen og at det skal gjenopprettes et godt forhold med Sovjet Unionen.

# FRIHETEN

Nr. 37 1943 - KAMPORGAN FOR NORSKE PATRIOTER

## FINNLAND —

Da finnene i 1939 gikk til krig mot Sovjet Samveldet fikk det folk over hele verden til å føle sympati for seg. Ved et enestående misbruk av pressen og falske forestillinger om det som foregikk, lyktes det for ledelsen her i landet, og i andre land å få arbeiderne til å tro at Sovjet hadde overfalt F., ja, endog at F. kunne slå S. dersom det fikk hjelp fra de andre skandinaviske landa. I dag ser vi klart hvor dum og nedverdiggende denne propaganda var.

Så kom den dag da ledelsen i F. påny gikk i krig, - på nasistenes side. Det gikk nok et lite sjokk i manges hjerter da det sanne ansikt ble avdekket og nasis grinende konturer kom fram.

No er det gått vel to år. Selv den finske ledelse begynner nå å bli klar over at slaget er tapt. De har dannet seksjon av roklubben. No forkynner Fagerholm og Tanner at de føler sympati for det norske folk, at de tar del i de lidelser som har overgått oss osv. Vi takker ikke for den slags sympati. Det virker hult, når ledende menn innen det finske sosialdemokrati finner fram hyrdetoner. De har alt for stor skyld i de lidelser som har overgått det finske folk i tiden fra 1939 til nå, til at vi kan tro på noen ekte følelse for dem som lider under nasityranniet, enten det nå er i F., her, eller i andre besatte land.

Ser vi på den behandling F. har fått fra S.S. så er det klart at de ikke har noe å beklage seg over.

Det er nå i disse dager to år siden det virkelig var krigsoperasjoner mellom F. og SS. Tror noen at SS. er tvunget til å la denne front ligge uten å gjøre noe? Er SS. framstøt mot tyskerne av den art at det er styrke som mangler? Vi tror nok vi er sannheten nærmere når vi sier at det er SS. som i disse to år har vist herav til det FINSKE FOLKET, sikkert i full erkjennelse av at det IKKE er FOLKET, MEN LEDELSEN som har skylden for det som er skjedd.

Bernhard Schaw sa i 1939: «Finnene får lide fordi de fulgte råd fra en meget dum regjering». Kort, men riktig.

Separat fred med F. har det vært et nytt spørsmål. Det er sikkert kretser både i F. og andre steder som gjerne så en slik løsning, men en står her sikkert likeoverfor den mulighet at det vilde bli et nytt Italia og foreløpig ser det ut til at i alle fall vestmaktene har nok med det ene av det slaget. For SS. vil det ikke spille noen rolle. Vakt holdet langs grensa koster ikke mer enn det vil gjøre selv etter en fred.

Freden vil også en gang komme til det finske folk. Vi er sikker på at det vil vite å sette sine ledere på den plass de fortjener. Opp av all lidelse, sorg og savn, vil det stå et NYTT FINLAND, Krigens redsler vil bli glemt sammen med de folk som førte landet opp i elendigheten.

Når disse lidere er borte, er vi sikker på at også vårt folk vil hilse et samarbeid med F. med glede, for med dem forsvinner også drømmene

illegale grupper og at resultatene lot vente på seg.

Imidlertid har det ved dyktig, energisk og utholdende arbeid lyktes å få snudd,

ende tidspunkt er ikke heldig. Det kan føre til splittelse og indre strid, og det må unngås. Slike forslag må, hvor gode og velmente de enn er, vente til et mer

Gi fagforeningskontingenten som minimum til illegalt arbeid!